
 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Usnesení č. 2/2022 

o průběhu 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Týnec konaného dne 28.11. 2022 

v 18. 00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Týnec, Náves 1, Týnec 

 

Program zasedání Zastupitelstva obce č. 2/2022 

Starostka obce přednesla navržený program dnešního druhého zasedání Zastupitelstva obce 

v roce 2022 a vyzvala zastupitele k jeho doplnění. 

 

Navržený program zní: 

 

 1. Zahájení, schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení zápisu 

 3. Zpráva o činnosti RO a OÚ  

 4. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 5. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 6. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 7. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

  8. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

  9. Doplnění členů kontrolního a finančního výboru 

10. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo III/4241 Týnec – Průtah  

11. Revokace usnesení ZO 

12. Prodej pozemků  

      a) p.č. 478/7 o výměře 24 m2, k.ú. Týnec na Moravě  

      b) p.č. 478/9 o výměře 24 m2, k.ú. Týnec na Moravě 

13. Žádost o pořízení změny Územního plánu Týnec 

14. Různé, diskuse 

15. Usnesení 

16. Závěr 

 

 

Starostka obce navrhla doplnit či upravit navržený program následovně: 

 

- Do bodu různé č. 14 zařadit bod č. 14.1. Pověření RO k provádění rozpočtových 

opatření obce 

- Do bodu různé č. 14 zařadit bod 14.2. Delegování zástupců obce do DSO Region 

Podluží  

- Vypustit navržený bod č. 15. Usnesení, kdy jednotlivá usnesení budou přijata v rámci 

jednotlivých projednávaných bodů 

 

jiný návrh nebyl podán. 

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1a 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e navržený program dnešního zasedání Zastupitelstva 

obce Týnec včetně jeho navrženého doplnění v předloženém znění.  

 

Usnesení č. 1b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu z druhého zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2022 pana Ondřeje Konečka a pana Petra Polácha. 

 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. 2a 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje zápis ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Týnec ze dne 

20. 10. 2022 v předloženém znění.  

 

Určení zapisovatele 

Zapisovatelkou byla navržena Sylva Hrubá 

 

Usnesení č. 2b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e zapisovatelkou zápisu z druhého zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2022 paní Sylvu Hrubou. 

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí podané informace o činnosti RO a OÚ Týnec. 

 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 4/2022 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 29. 6. 2022 usnesením č. 10:  

Navýšení příjmů je o 189 600 Kč, navýšení výdajů je o 189 600 Kč, financování je beze změny. 

Celkové příjmy po provedení rozp. opatření jsou 17 710 000 Kč, celkové výdaje 28 532 500 

Kč. Financování je ve výši 10 822 500 Kč. 

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 5/2022 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 23. 8. 2022 usnesením č. 5:  

Navýšení příjmů je o 323 200 Kč, navýšení výdajů je o 323 200 Kč, financování je beze změny. 

Celkové příjmy po provedení rozp. opatření jsou 18 033 200 Kč, celkové výdaje 28 855 700 

Kč. Financování je ve výši 10 822 500 Kč. 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 6/2022 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 20. 9. 2022 usnesením č. 5:  

Navýšení příjmů je o 218 000 Kč, navýšení výdajů je o 218 000 Kč, financování je beze změny. 

Celkové příjmy po provedení rozp. opatření jsou 18 251 200 Kč, celkové výdaje 29 073 700 

Kč. Financování je ve výši 10 822 500 Kč. 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 7/2022 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 4. 10. 2022 usnesením č. 10:  

Navýšení příjmů je o 460 700 Kč, navýšení výdajů je o 460 700 Kč, financování je beze změny. 

Celkové příjmy po provedení rozp. opatření jsou 18 711 900 Kč, celkové výdaje 29 534 400 

Kč. Financování je ve výši 10 822 500 Kč. 

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje rozpočtové opatření obce Týnec č. 8/2022 v předloženém 

znění, kterým se navyšují příjmy o 178 200 Kč, navyšují výdajů rovněž o 178 200 Kč, 

financování beze změny. Celkové příjmy tak po změně činí 18 890 100 Kč, celkové výdaje po 

změně činí 29 712 600 Kč. Financování je ve výši 10 822 500 Kč. 

 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9a 

Zastupitelstvo Týnec volí za člena Kontrolního výboru ZO Týnec paní Markétu Kaňovou. 

 

Usnesení č. 9b 

Zastupitelstvo Týnec volí za člena Finančního výboru ZO Týnec paní Boženu Kratochvílovou. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10 

ZO Týnec schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo III/4241 Týnec – Průtah, mezi 

obcí Týnec a IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, IČO 253 22 257 

kterým se mění cena díla na 9 515 242,70 Kč bez DPH a mění termín dodání díla na 22. 11. 

2022, v předloženém znění. 

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11a 

ZO Týnec revokuje, tj. ruší usnesení zastupitelstva obce Týnec č. 10 b) ze dne 29. 06. 2022, 

které zní: ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 478/7 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 

m2, který vznikl oddělením z pozemků p.č. 478/3 v ku Týnec na Moravě, dle Geom. plánu č. 

936-91/2022 paní Andree Gergelové, nar. 18. 10. 1972 bytem Hrušecká 323, 96154 Týnec, a 

to za kupní cenu celkem ve výši 44 880 Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy 

v tomto smyslu. 

 

Usnesení č. 11b 

ZO Týnec revokuje, tj. ruší usnesení zastupitelstva obce Týnec č. 10 d) ze dne 29. 06 .2022, 

které zní: ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 478/9 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 

m2, který vznikl oddělením z pozemků p.č. 478/3 v ku Týnec na Moravě, dle Geom. plánu č. 

936-91/2022 paní Ireně Trčkové, nar. 13. 4. 1962 bytem Hrušecká 323, 96154 Týnec, a to za 

kupní cenu celkem ve výši 44 880 Kč a pověřuje starostku k uzavření kupní smlouvy v tomto 

smyslu. 

 

 

Bod č. 12 

12a 

Usnesení č. 12a 

ZO Týnec schvaluje prodej pozemku p.č. 478/7 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 

který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 

paní Andree Gergelové, nar. 18.10.1972 bytem Hrušecká 323, 691 54 Týnec. a to za kupní cenu 

celkem 44 880 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění v této věci, tj. 

včetně úhrady kupní ceny následujícím způsobem: 30 tis. Kč do 10 dnů ode dne podpisu kupní 

smlouvy oběma smluvními stranami a zbývající část kupní ceny ve výši 14 880 Kč formou 12 

pravidelných měsíčních splátek.  

 

12b 

Usnesení č. 12b 

ZO Týnec schvaluje prodej pozemku p.č. 478/9 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 

který vznikl oddělením z pozemku p.č. 478/3 v k.ú. Týnec na Moravě, dle GP č. 936-91/2022 

paní Ireně Trčkové, nar. 13.4.1962 bytem Hrušecká 323, 691 54 Týnec, a to za kupní cenu 

celkem 44 880 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění v této věci, tj. 

včetně úhrady kupní ceny následujícím způsobem: formou 6 pravidelných měsíčních splátek. 

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo Obce Týnec  bere na vědomí  předloženou žádost pana Jaroslava Stahla, bytem 

Suchý řádek 374 ve věci změny ÚP obce Týnec, a to skrze zařazení pozemku p.č. 1039/7 do 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

plochy SO v územním plánu obce Týnec, kdy ZO pověřuje starostku obce projednání této 

žádosti žadateli a postoupení k vyjádření stavební komisi rady obce. 

 

Bod č. 14  

14.1. Pověření rady obce ke schvalování rozpočtových opatření 

 

Usnesení č. 14.1. 

Zastupitelstvo Obce Týnec  p o v ě ř u j e  radu obce Týnec ve smyslu ust. § 102 odst. 2. písm. 

a) zákona o obcích provádět rozpočtová opatření obce, a to v neomezeném rozsahu s tím, že s 

provedenými rozpočtovými opatřeními rada obce seznámí zastupitelstvo obce na jeho 

nejbližším zasedání. 

 

14.2. Delegování zástupců obce DSO Region Podluží 

Usnesení č. 14.2. 

Zastupitelstvo Obce Týnec si  v y h r a z u j e  pravomoc delegovat zástupce obce do orgánů 

dobrovolných svazků obcí, jejichž je obec členem, Regionu Podluží, IČ: 69650284, se sídlem 

Náměstí 177, Lanžhot. 

 

14.3. Region Podluží – delegování zástupce obce na členskou schůzi 

Usnesení č. 14.3.  

Zastupitelstvo Obce Týnec  d e l e g u j e  p. Bc. Elišku Petrlovou, starostku obce, jako zástupce 

obce  na všechna jednání členské schůze Regionu Podluží, IČ: 69650284, se sídlem Náměstí 

177, Lanžhot. 

 

 

Bod č. 15 

Závěr 

 

 

 

 

 

                                              

   Bc. Eliška Petrlová,v.r.        Bc. Petr Savara, v.r. 

       starostka obce                                                                   místostarosta obce 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

    Ondřej Koneček              

 Petr Polách     

mailto:tynec@podluzi.cz

